
 

   

 

DODATEK Č. 1 

ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

Název zakázky: „Karviná ON - rekonstrukce části 

výpravní budovy“ 

 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy  

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ 

Nerudova 1 

779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-3354/2022 

č.j. D1: 11737/2023-SŽ-SSV-ÚŘ 

ISPROFOND/SUBISPROFIN: 5813520045/5813520045 

 

a 

 

TOMI – REMONT a.s.   

se sídlem: Přemyslovka 2514/4, 796 01 Prostějov   

IČO: 25508571  DIČ: CZ25508571  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 

spisová značka B2501  

bank. spojení:xxx  

zastoupena: Ing. Martinem Dokoupilem, předsedou představenstva  

                  Ing. Milošem Packem, členem představenstva 

Korespondenční adresa:  

TOMI – REMONT a.s., Přemyslovka 2514/4, 796 01 Prostějov  

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: SML1-30/2022  

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku č. 1 obsažených a s úmyslem 

být tímto Dodatkem č.1 vázány, dohodly se na následující změně Smlouvy o dílo: 



I. PŘEDMĚTU DODATKU  

1.1. V důsledku zjištění vysokého stupně degradace hromosvodové soustavy, bez jejíž celkové 

rekonstrukce včetně částí na navazujících budovách sousedících s VB v důsledku vzájemné 

provázanosti nelze předmět díla dokončit,  se Smluvní strany dohodly na prodloužení Lhůty 

pro dokončení stavebních prací o 1 měsíc, přičemž Celková lhůta pro dokončení Díla se 

nemění a celý čl.3.7. Smlouvy se nahrazuje novým zněním takto:  

 

3.7. Zhotovitel se v souladu se svou nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo 

jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v Příloze č. 5 této 

Smlouvy (dále jen „Harmonogram postupu prací“), který je rozdělen dle jednotlivých 

stavebních objektů, provozních souborů či jiných částí plnění, přičemž zásadními termíny 

Harmonogramu postupu prací jsou následující: 

Zahájení stavebních prací: dnem předání Staveniště dle odst. 4.1.1 Přílohy č. 2 b) 

Smlouvy. 

Celková lhůta pro dokončení Díla činí celkem 18 měsíců ode Dne zahájení 

stavebních prací (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil celé Dílo, je 

Předávací protokol dle odst. 10.4 Obchodních podmínek). 

Lhůta pro dokončení stavebních prací činí celkem 13 měsíců ode dne zahájení stavebních 

prací (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil stavební práce a předal Objednateli 

veškerá plnění připadající na tuto část Díla, je poslední Zápis o předání a převzetí Díla).  

Předání posouzení interoperability, včetně zajištění všech souvisejících dokladů, podle ust. § 

49b zákona 266/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů, předání osvědčení o bezpečnosti 

zpracovaného nezávislým posuzovatelem podle prováděcího nařízení Komise (EU) č. 

402/2013 ze dne 30. dubna 2013 o společné bezpečnostní metodě pro hodnocení 

a posuzování rizik a o zrušení nařízení (ES) č. 352/2009, předání souborného zpracování 

geodetické části dokumentace skutečného provedení stavby a kompletní technické části 

dokumentace skutečného provedení stavby bude provedeno nejpozději do 23.5.2024. 

 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

2.1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo, tímto Dodatkem nedotčená, zůstávají v platnosti. 

2.2. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem 

založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 

elektronickým podpisem. 

2.3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto Dodatku neplatné nebo neúčinné, nedotýká 

se to ostatních ustanovení tohoto Dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany 

se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné nebo neúčinné 

ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 

ekonomickému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. Do té doby platí úprava 

příslušných právních předpisů. 

2.4. Nedílnou součásti tohoto Dodatku jsou Přílohy :  

Příloha č.1 (Příloha č.5 Smlouvy) – Harmonogram postupu prací 

 

 

 

 

 

 



2.5. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv. 

 
 
V Praze  19.10.2023     V Prostějově  9.10.2023 

 

 

 

………………………..........………….…………   …………………………………………………… 

     Ing. Mojmír Nejezchleb                  Ing. Martin Dokoupil            

náměstek GŘ pro modernizaci dráhy                       předseda představenstva       

  Správa železnic, státní organizace                                        TOMI - REMONT a.s. 

 

 

 

 

                                                                                                    9.10.2023 

 

       …………………………………………………… 

  Ing. Miloš Pacek 

          člen představenstva  

             TOMI - REMONT a.s. 



PŘÍLOHA Č.1 (PŘÍLOHA Č.5 SMLOUVY) - HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ 

 

 


		2023-10-20T08:49:29+0000




